
130  diário oficial Nº 36.173 Quarta-feira, 26 DE MARÇO DE 2025

R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Vanessa Rocha Oeiras, Matrícula nº 5983728 1, Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Arquiteta, Lotação: DIAC.
OBJETIVO: Realizar uma fiscalização na Obra de Construção da praça na 
comunidade do Ipitinga na zona rural, no Município de Aurora do Pará/
PA-(CV 246/2022).
DESTINO: Aurora do Pará/PA.
PERÍODO: 10 a 11/04/2025.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$ 247,07.
VALOR TOTAL:R$370,60.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à 
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput 
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco) 
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1180513
PORTARIA Nº. 0144/2025, DE 24 DE MARÇO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/2401455 de 21/03/2025 
– DIAC/SEOP;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Leonardo Augusto Lobato Bello, Matrícula nº 57176419/1, Cargo/
Função: Assessor II. Lotação: DIAC.
OBJETIVO: Acompanhar a evolução do convênio CV 002/2020 -Conclusão 
do Hospital Materno Infantil de Santarém/PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 23 a 26/03/2025.
VALOR UNITÁRIO:R$247,07.
VALOR TOTAL:R$864,75.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à 
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput 
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco) 
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1180516
PORTARIA Nº. 0143/2025, DE 24 DE MARÇO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E- 2025/2402055 de 
21/03/2025 – NRSANTARÉM/SEOP;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Alba Valéria Lima Jorge Seríque, Matrícula nº. 5121345/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional. Lotação: NRSANTARÉM.
OBJETIVO: Reunião com MPPA- Ministério Público do Estado do Pará a ser 
realizada no auditório da E. Zelinda Guimarães, para tratar da Reforma e 
Ampliação do Centro Cultural Tribódomo de Juruti/PA.
DESTINO: Juruti/PA.
PERÍODO: 26 a 29/03/2025.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
VALOR UNITÁRIO: R$247,07.
VALOR TOTAL: R$864,74.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à 
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput 
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco) 
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1180507
PORTARIA Nº 0147/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/2375316, de 
17/03/2025 – DITEC/SEOP;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:

NOME: Morgana de Sousa Azevedo, Matrícula n°. 5979683/1; Cargo/Fun-
ção: Diretora. Lotação: DITEC.
OBJETIVO: Realizar visita e levantamento técnico da Usina da Paz, no Mu-
nicípio de Salinópolis/PA.
NOME: José Garcia Amorim da Silva, Matrícula nº 5657/1; Cargo/Função: 
Agente de Artes Práticas. Lotação: COSG.
OBJETIVO: Acompanhar a servidora, ao Município de Salinópolis/PA.
DESTINO: Salinópolis/PA.
PERÍODO: 19 a 20/03/2025.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$247,07.
VALOR TOTAL:R$741,20.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à 
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput 
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco) 
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1180563

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº.0142/2025, DE 24 DE MARÇO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/1328011, de 06/11/2024– 
DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1122/2024 de 06/11/2024, 
publicada no DOE nº 36.024, de 08/11/2025, referente à Designação de 
Fiscal do Convênio 106/2022, dos servidores DANIEL MARTINS CUNHA, 
Matrícula nº 55587239; Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Engenheiro Civil, e CAROLINA DA COSTA NASCIMENTO, Matrícula 
nº 5964977/1, Cargo/Função: Assessor I.
II- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1180565

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2022 – COSANPA.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 meses.
Data de assinatura: 25.03.2025.
Data de Vigência: 12.04.2025 à 11.04.2026.
Contratada: ALLFLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOBILIÁRIA LTDA
CNPJ: 35.661.486/0001-93
Ordenador: José Fernando De Mendonça Gomes Júnior.

Protocolo: 1180783
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2024 – COSANPA.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 meses.
Data de assinatura: 25.03.2025.
Data de Vigência: 13.05.2025 à 12.05.2026.
Contratada: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 13.803.194/0001-05
Ordenador: José Fernando De Mendonça Gomes Júnior.

Protocolo: 1180781

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025- COSANPA
Objeto: Serviços de locação de veículos, com implementos necessários 
para o atendimento às atividades da COSANPA nos municípios: Belém, 
Ananindeua, Castanhal, Capanema, Salinópolis, Bragança, Santarém, 
Monte Alegre, Óbidos, Oriximiná, Marabá, Conceição do Araguaia e Dom 
Eliseu, conforme condições estabelecidas neste Edital e expressa à obser-
vância das especificações previstas no Termo de Referência.
A abertura do certame ocorrerá dia 10/04/2025 às 09h00min, no endereço 
eletrônico: https://www.gov.br/compras.
O Edital encontra-se disponível (gratuitamente), na internet, nos ende-
reços eletrônicos: https://www.gov.br/compras e http://www.cosanpa.
pa.gov.br/.
Belém/PA 25 de março de 2025.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira

Protocolo: 1180383

https://www.gov.br/compras
https://www.gov.br/compras
http://www.cosanpa.pa.gov.br/
http://www.cosanpa.pa.gov.br/
20238-9
Realce

20238-9
Realce


